
2012 年 3 月吉日 

お客様各位 

 

NEEDS事業 営業主体の変更について 
 

株式会社日本経済新聞デジタルメディア 

代表取締役社長 木本 芳樹 

 

拝啓 早春の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 

 さて、株式会社日本経済新聞デジタルメディア（以下「日経ＤＭ」という）と日経メデ

ィアマーケティング株式会社（以下「日経ＭＭ」という）とは、2012 年 4 月 1 日をもって、

ＮＥＥＤＳサービスの営業主体を日経ＭＭから日経ＤＭに変更することについて、合意い

たしました。 

 

 今回の変更は、ＮＥＥＤＳ事業のサービス開発・販売部門が一体となり、お客様の高度

化・多様化したニーズに、より一層的確かつ迅速にお応えすることが狙いです。これまで、

NEEDS サービスは、日経 MM を代理店として販売してまいりましたが、今後は一部のデ

ータ・サービスを除き、日経 DM が直販いたします。 

 

尚、請求やサポート等に関する業務はこれまで同様、日経ＭＭに委託し、同社が担当い

たします。 

 

 お客様の契約上の地位の承継に関する手続き等につきましては、改めて、個別にご案内

させていただきます。お手数をおかけしますが、何卒ご理解を賜りますよう、お願い申し

上げます。 

  

敬具 

 

本件に関するお問い合わせ先： 

 日本経済新聞デジタルメディア NEEDS 事業本部・営業開発部 

TEL  03-6256-2580 

E-mail needs@nex.nikkei.co.jp 


